



LANDBRUKSNYTT



Snart lammingsesong og forhåpentligvis om ikke lenge buføring og førsanking i utmarka!

NR 1 – MARS 2023

**RØROS, OS, HOLTÅLEN KOMMUNER
LANDBRUKSAVDELINGEN**

Viktig informasjon fra veterinærene

Veterinærene kommer opp i en del uheldige situasjoner der de utsettes for fare i fjøset. Det oppfordres til at eier/avløser er til stede når veterinær kommer og/eller tilrettelegger så godt at det ikke skapes farlige situasjoner for veterinæren som skal inn hos dyra. Husk veterinæren er ukjent for dyra!

Pass også på at utstyret (støvler, frakk) er godt tilgjengelig og rent.

Refusjonsordningen Tilskudd til avløsning ved sykdom, fødsel mm.

Er du sykmeldt i mer enn 16 dager? Da MÅ du søke NAV om sykepenger. NAV sin søknadsfrist er 90 dager regnet fra første sykmeldingsdag. «Sykepenger fra NAV» og «Tilskudd til avløsning ved sykdom, fødsel mm. fra

Landbruksforvaltningen» er to forskjellige ordninger. Sykepenger er en ytelse du har krav på ved sykdom. Tilskudd til avløsning ved sykdom er en refusjonsordning, for landbruket, der du kan få dekt avløserutgifter.

Avløserlag kan hjelpe med utfylling av søknader, men du er selv ansvarlig for at søknaden er korrekt og at all dokumentasjon ligger ved. Kontakt landbrukskontoret v/Jan Arvid eller Charlotte om du har spørsmål til ordningen.

Mobiliseringsmøte

I forbindelse med etablering av samarbeidsutvalg for landbruk og reindrift i Røros blir det holdt et åpent møte tirsdag **11. april**. Invitasjon til møtet vedlegges.

Vegetasjonskartlegging i Røros

Presentasjon av resultatene fra kartleggingen i Røros avholdes på Storstuggu onsdag **12. april**. Invitasjonen vedlegges.



Beitetilskudd (utmarksbeite og beite på innmark)

Det er allerede nå lurt å begynne å forberede seg på våren, og en ny beitesesong. Både Statsforvalteren i Trøndelag og Innlandet ber om at det ses på om beitekravene i Produksjonstilskuddssøknadene oppfylles. Her ligger både krav om beitetid og fôropptaket på beite. En oversiktlig beitelogg er derfor viktig.

Vilkår for å få beitetilskudd er:

- Dyrene må ha beitet minst 12 uker.
- Mer enn halvparten av det daglige grovfôropptaket må da komme fra beitet.
- Beitearealet må ha tilfredsstillende beitemuligheter for det antall dyr som beiter der.

Beiteloggen bør inneholde følgende:

- Dato for beitestart
- Hvor dyra har beitet (Fulldyrket, overflatedyrket, innmarksbeite eller utmarksbeite)
- Hvilke dyr og antall
- Bytte av beiter
- Tilleggsfôring eller ikke
- Dato for innsett.

Vilkår for å få utmarksbeitetilskudd er

- Dyrene må ha beitet i utmark i minimum 5 uker.
- Mer enn halvparten av det daglige grovfôropptaket må da skje ved beiting i utmarka (alt beite skal være utenfor innmark).

Med utmarksbeite menes beiteareal som ikke er klassifisert som fulldyrket, overflatedyrket eller innmarksbeite i Gårdskart (AR5).

Ta kontakt om du trenger å få tilsendt mal på beitelogg.

Registrering av beiting kan også gjøres direkte inn i Agrilogg for de som har det.

Pass på at gårdskartet ditt er riktig!

Det er viktig å melde fra hvis du mener det er uoverensstemmelser mellom gårdskart og terreng. Gårdskartet danner bla. grunnlaget for søknad om tilskudd, og feil må rettes. Landbruksavdelingen er hver sommer ute på befaringer for å oppdatere kartgrunnlaget etter for eksempel flyfotografering og nydyrking. Dersom du mener det er feil i gårdskartet ditt er det du som må melde dette til oss, så vi får lagt inn nødvendig befaring i plana vår.

Meld fra om mulig feil innen **1. mai** for å være sikker på at det blir rettet før søknadsomgang PT-del 2 i høst. Gårdskartet ditt finner du på

<https://nibio.no/tjenester>

Tilskuddssatser skogbruk 2023

Tiltak RØROS	NMSK - tilskudd	Andre tilskudd
Nyplanting	40 %	60% tettere planting
Suppleringsplanting	40 %	20 % tettere planting
Ungskogpleie	400 kr/daa (maks 50 %)	
Markberedning	400 kr/daa (maks 40%)	
Gjødsling for klima		40 %
Tiltak HOLTÅLEN	NMSK-tilskudd	Andre tilskudd
Nyplanting	40 %	40 % tettere planting
Suppleringsplanting	40 %	20 % tettere planting
Ungskogpleie	400 kr/daa (maks 50 %)	
Markberedning	400 kr/daa (maks 40 %)	
Gjødsling for klima		40 %
Tiltak OS	NMSK-tilskudd	Andre tilskudd
Nyplanting	30 %	60 % tettere planting
Suppleringsplanting	30 %	20 % tettere planting
Ungskogpleie	40 %	
Markberedning	40 %	
Gjødsling for klima		40 %

NMSK-tilskudd kan benyttes til skogkultur, les mer om ordningen og søknadsskjema her: <https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/skogbruk/ordninger-for-skogbruk/tilskudd-til-skogkultur>

LUF-tilskudd er et driftstilskudd som kan benyttes til f.eks. veibygging eller drifter med lang avstand til lunnested. Les mer om ordningen og søknadsskjema her: <https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/skogbruk/ordninger-for-skogbruk>

Hver kommune har egne retningslinjer over prioriteringer av tilskudd. Lokale retningslinjer er tilgjengelig på landbrukskontorets hjemmeside: <https://os.kommune.no/landbruk/>.

Årets rammetildeling	NMSK-tilskudd	LUF-tilskudd
Os kommune	42.000,-	30.800,-
Røros kommune	10.000,-	5.000,-
Holtålen kommune	210.000,-	275.000,-

Det er ønskelig at søknader registreres digitalt, via «skogfond på nett» (Altinn). **Husk kopi av faktura og kart som viser hvor tiltaket er gjennomført, og gi beskjed tidlig når det planlegges tiltak.**

Det oppfordres til at alle skogeiere oppdaterer e-posten sin på skogfond (Altinn)

Spesielle miljøtiltak i landbruket (SMIL)

Formålet med midlene er å fremme natur- og kulturminneverdiene i jordbrukets kulturlandskap og redusere forurensningen fra jordbruket, utover det som kan forventes gjennom vanlig jordbruksdrift. Det kan søkes om skjøtsel av gammel kulturmark, hydrotekniske tiltak, restaurering av eldre bygninger mm.

Søknader må leveres elektronisk. Søknadsfristen er **1. mai** for alle kommuner.

Årets rammetildeling	SMIL -tilskudd
Os kommune	760.000,-
Røros kommune	300.000,-
Holtålen kommune	170.000,-

Utvalgte kulturlandskap i jordbruket (UKL)

Vangrøfdalen og Kjurrudalen i Os kommune er et nasjonalt utvalgt kulturlandskap.

Søknadsfrist for tilskudd til tiltak i området er 1. mai. Rammetildelingen for 2023 er på kr 1 250 000,-

Tilskudd til drenering

Det kan søkes om grøfting og profilering av jordbruksjord. God drenering er viktig for å oppnå førkvalitet og -mengde samt at det er et godt klimatiltak. Søknader behandles fortløpende. Vi anbefaler at dersom du har plan om et slikt tiltak, så søk i god tid slik at behandlingen blir ferdig før oppstart.

Hjelp rådyrene!

Vi har de siste ukene måtte avlive mange rådyr av ulike årsaker. Det er både påkjørsler på vei og bane, samt sykdom og skader.

Vi oppfordrer på det sterkeste at dere følger med på nye og gamle rundballer, og vurderer plassering i forhold til vei og bane. Er det mulig for deg å flytte rundballene slik at de ikke er attraktive og blir spist på av viltet?

BU-støtte for tradisjonell bruksutbygging

Hittil i år har det vært færre søknader om tilskudd til tradisjonelt landbruk både i Innlandet og Trøndelag sammenlignet med de siste årene, og det er fortsatt mulig å sende inn søknader. Det kan gis tilskudd til investeringer i faste anlegg og tilhørende produksjonsutstyr av varig karakter opp til 40 % av godkjent kostnadsoverslag. Øvre grense for tilskudd er 3,5 millioner per prosjekt.

Lager for husdyrgjødsel og biorest kan det gis tilskudd inntil 25 % avgrenset til kr 200.000,-.

Nytt i år er at det kan søkes tilskudd til forprosjekt/planlegging. Det kan gis inntil kr 100.000,- til eksterne kostnader for å avklare brukerfamiliens framtidsplaner, ressurser, hvilket investeringsomfang bruket kan klare og kartlegging i hvilken grad eksisterende bygningsmasse eventuelt kan benyttes som grunnlag for trinnvis utbygging. Målgruppen er særlig små og mellomstore bruk som må tilpasse seg løsdriftskravet.

Ta kontakt med landbrukskontoret om du har planer eller lurer på hva som kreves videre for mulig søknad.

Ellers anbefales at det **brukes god tid på planleggingen**. Vi anbefaler også å ta en kikk på prosjekt «Innlandsfjøset». Dette prosjektet jobber med å finne lønnsomme løsninger, spesielt for små og mellomstore melkebruk, se hjemmesider <https://innlandsfjoset.com/>. Dette prosjektet blir presentert i Røros og Holtålen sammen med Innovasjon Norge den 26. april. Det kommer mer informasjon om dette senere.

Mer generell informasjon om ordningene til Innovasjon Norge finner du på deres hjemmesider: <https://www.innovasjon norge.no/no/tjenester/landbruk/>

Viktige datoer våren 2023

Mobiliseringsmøte Røros	11. april
Presentasjon vegetasjonskartlegging Røros	12. april
Møte med Innlandsfjøset og IN Trøndelag	26. april
Frist for å melde om feil i gårdskartet	1. mai
Søknadsfrist SMIL og Utvalgte kulturlandskap, Os	1. mai
Søknadsfrist SMIL, Holtålen og Røros	1. mai

Oversikt over arbeidsoppgaver, og hvem du kan kontakte ved aktuelle spørsmål hos Landbruksavdelingen:

Tommy:	Skog og viltforvaltning
Berit S:	BU, Smil, drenering, nydyrking, tiltak i beiteområder, AR5, UKL
Jan Arvid:	PT, RMP, sykdomsavløsning
Charlotte:	PT, sykdomsavløsning, AR5, tiltak i beiteområder, jordlov
Ragnhild:	Naturforvaltning, verneområder
Berit B.Ø.	Jord- og konsesjonslov, plan, matrikkelføring

Du finner mer på vår hjemmeside: <https://os.kommune.no/landbruk-2/>

Vi nås på tlf: **62 47 03 00**

Epost til kommunen sendes til postmottak i den kommunen det gjelder:

postmottak@os.kommune.no

postmottak@roros.kommune.no

epost@holtalen.kommune.no

Følg oss gjerne på facebook: *Landbrukskontoret i Røros, Os og Holtålen*

Følg oss gjerne på instagram: *Landbrukskontoretifjellet*



LANDBRUKSKONTORETIFJELLET

Vi ønsker alle ei fin påske!

